1
BAJA TENSIÓN
TRANSFORMADORES DE CORRIENTE
2 www.ditel.es
EXPERIENCE  DEVELOPMENT  POWER  ENVIRONMENT  PEOPLE
EXPERIENCE  DEVELOPMENT  POWER  ENVIRONMENT  PEOPLE
3
CONTENIDO

Datos requeridos: tipo de transformador/corriente primario/corriente secundario/potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTM 62/W (40) 25/5A, 5VA, cl. 1
LCTM 62/W (40) LCTM 74/W (45)
Profundo 40 mm 45 mm
Ancho 62 mm 74 mm
Corriente primario 1 A...30 A 1 A...60 A
Corriente secundario 1 A,  5 A
Clase de precisión 0.2; 0.5; 1
SERIE  LCTM - PRIMARIO BOBINADO
ACCESORIOS:
Base de montaje sobre carril DIN
Código de pedido: LH000-0904-130-124
ENTRADA
SALIDAS
DIMENSIONES
Tipo de transformador LCTM 62/W (40) LCTM 74/W (45)
Clase de precisión 0.2 0.5 1 0.2 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
1A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA  5 VA 10 VA
2.5 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
5 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
7.5 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
10 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
15 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
20 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
25 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
30 A 1 VA 2.5 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA
40 A - - - 1.5 VA 5 VA 10 VA
50 A - - - 1.5 VA 5 VA 10 VA
60 A - - - 1.5 VA 5 VA 10 VA
S E R I E  LC T M
12 www.ditel.es
SERIE LCTR - CONDUCTOR REDONDO
LCTR 45/14 (40)  LCTR 50/14 (30)
LCTR 45/14 (40) LCTR 50/14 (30) LCTR 50/14 (50) LCTR 62/R (40)
Diametro
agujero  Ø 14 mm Ø 14 mm Ø 14 mm Ø 22 mm
Profundo 40 mm 31 mm 51 mm 40 mm
Ancho 45 mm 50 mm 50 mm 62 mm
Corriente
primario 30 A...300 A 40 A...300 A 30 A...300 A 50 A...600 A
Corriente
secundario 1 A,  5 A
Clase de
precisión 0.5; 1 0.2; 0.5S; 0.5; 1
ENTRADA
SALIDAS
DIMENSIONES
Tipo de transformador LCTR 45/14 (40) LCTR 50/14 (30)
Clase de precisión 0.5 1 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
30 A - 1 VA - -
40 A - 1 VA - 1 VA
50 A - 1.5 VA - 1.5 VA
60 A - 1.5 VA - 1.5 VA
75 A - 2.5 VA - 1.5 VA
80 A 1 VA 2.5 VA - 1.5 VA
100 A 1.5 VA 3.75 VA 2.5 VA 3.75 VA
120 A 1.5 VA 3.75 VA 2.5 VA 3.75 VA
125 A 2.5 VA 3.75 VA 2.5 VA 3.75 VA
150 A 2.5 VA 5 VA 3.75 VA 5 VA
200 A 3.75 VA 7.5 VA 3.75 VA 5 VA
250 A 5 VA 7.5 VA 5 VA 7.5 VA
300 A 5 VA 10 VA 7.5 VA 7.5 VA
13
LCTR 50/14 (50)
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTR 50/14 (50) 100/5A, 5VA, cl. 1
SERIE LCTR - CONDUCTOR REDONDO
LCTR 62/R (40)
Tipo de transformador LCTR 50/14 (50) LCTR 62/R (40)
Clase de precisión 0.5 1 0.2 0.5S 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
30 A - 1 VA - - - -
40 A - 1 VA - - - -
50 A 1.5 VA 1.5 VA - - - 1.5 VA
60 A 1.5 VA 1.5 VA - - - 2.5 VA
75 A 2.5 VA 5 VA - - 1.5 VA 2.5 VA
80 A 2.5 VA 5 VA - - 2.5 VA 2.5 VA
100 A 3.75 VA 5 VA 1.5 VA - 2.5 VA 5 VA
120 A 3.75 VA 5 VA 1.5 VA - 3.75 VA 5 VA
125 A 3.75 VA 5 VA 1.5 VA - 3.75 VA 5 VA
150 A 5 VA 7.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 5 VA        5 VA 7.5 VA
200 A 7.5 VA 10 VA 5 VA 5 VA        5 VA 7.5 VA        5 VA 10 VA
250 A 10 VA 12.5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
300 A 10 VA 12.5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
400 A - - 7.5 VA 7.5 VA 15 VA 15 VA
500 A - - 10 VA - 15 VA 15 VA
600 A - - 10 VA - 15 VA 15 VA
ACCESORIOS:
Base de montaje sobre carril DIN
- detalles en pag. 25
DIMENSIONES
S E R I E  LC T R
14 www.ditel.es
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 45/21 (40) 100/5A, 3.75VA, cl. 1
LCTB 45/21 (40)
Diámetro agujero Ø 20 mm
Barra 20 x 10 mm
Profundo 40 mm
Ancho 45 mm
Corriente primario 50 A...400 A
Corriente secundario 1 A,  5 A
Clase de precisión 0,5; 1
SERIE LCTB 45 - BARRA PASANTE
LCTB 45/21 (40)
ACCESORIOS:
DIN rail mounting base
order code: LH000-0904-130-002
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
Tipo de transformador LCTB 45/21 (40)
Clase de precisión 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
50 A - 1.5 VA
60 A - 1.5 VA
75 A - 2.5 VA
80 A 1 VA 2.5 VA
100 A 1.5 VA 3.75 VA
120 A 1.5 VA 3.75 VA
125 A 2.5 VA 3.75 VA
150 A 2.5 VA 5 VA
200 A 3.75 VA 5 VA
250 A 3.75 VA 5 VA
300 A 5 VA 5 VA
400 A 5 VA 5 VA
15
LCTB 50/21 (30)  LCTB 50/30 (30)
SERIE LCTB 50 - BARRA PASANTE
LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30) LCTB 50/21 (50) LCTB 50/30 (50)
Diametro
agujero Ø 21 mm Ø 26 mm Ø 21 mm Ø26 mm
Barra 20 x 10 mm 30 x 10 mm 20 x 10 mm 30 x 10 mm
Profundo 31 mm 31 mm 51 mm 51 mm
Ancho 50 mm 50 mm 50 mm 50 mm
Corriente
primario 40 A...400 A 75 A...600 A 50 A...400 A 50 A... 600 A
Corriente
secundario 1 A,  5 A
Clase de
precisión 0.5; 1; 3 0.5; 1
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
Tipo de transformador LCTB 50/21 (30) LCTB 50/30 (30)
Clase de precisión 0.5 1 3 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
40 A - - 1 VA - -
50 A - 1 VA - - -
60 A - 1 VA - - -
75 A - 1.5 VA - - 1 VA
80 A 1 VA 2.5 VA - - 1.5 VA
100 A 1.5 VA 2.5 VA - 1 VA 2.5 VA
120 A 2.5 VA 2.5 VA - 1 VA 2.5 VA
125 A 2.5 VA 3.75 VA - 1 VA 2.5 VA
150 A 2.5 VA 5 VA - 2.5 VA 3.75 VA
200 A 3.75 VA 5 VA - 2.5 VA 5 VA
250 A 5 VA 5 VA - 5 VA 5 VA
300 A 5 VA 7.5 VA - 5 VA 5 VA
400 A 5 VA 7.5 VA - 5 VA 5 VA  6.25 VA
500 A - - - 5 VA 6.25 VA
600 A - - - 5 VA 7.5 VA
S E R I E  LC T B
16 www.ditel.es
LCTB50/21 (50)
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 50/21 (50) 100/5A, 5VA, cl. 1
LCTB 50/30 (50)
SERIE LCTB 50 - BARRA PASANTE
Tipo de transformador LCTB 50/21 (50) LCTB 50/30 (50)
Clase de precisión 0.5 1 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
50 A 1 VA 2.5 VA - 1.5 VA
60 A 1 VA 2.5 VA - 1.5 VA
75 A 1.5 VA 2.5 VA - 2.5 VA
80 A 2.5 VA 5 VA - 2.5 VA
100 A 2.5 VA 5 VA 1 VA 3.75 VA
120 A 3.75 VA 5 VA 2.5 VA 5 VA
125 A 5 VA 5 VA 2.5 VA 5 VA
150 A 5 VA 10 VA 5 VA 5 VA
200 A 7.5 VA 10 VA 5 VA 7.5 VA
250 A 7.5 VA 10 VA 5 VA 10 VA
300 A 7.5 VA 12.5 VA 5 VA 10 VA
400 A 10 VA 15 VA 10 VA 12.5 VA
500 A - - 10 VA 12.5 VA
600 A - - 10 VA 15 VA
ACCESORIOS:
Base montaje en carril DIN
- detalles ver pag. 25
DIMENSIONES
17
SERIE  LCTB 62 -  BARRA PASANTE
LCTB  62/20 (40) LCTB 62/30 (40) LCTB 62/30 (50) LCTB 62/40 (40)
Diámetro
agujero - Ø 30 mm Ø 28 mm Ø 31 mm
Barra 20x12 mm
30x10 mm,
2x25 x10  mm
30x10 mm
40x10 mm,
 2 x 30 x 10  mm
Profundo 40 mm 40 mm 50 mm 40 mm
Ancho 62 mm 62 mm 62 mm 62 mm
Corriente
primario 50 A...400 A 50 A...800 A 40 A...800 A 100 A...800 A
Corriente
secundario 1 A,  5 A
Clase de
precisión 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1
LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40)
Tipo de transformador LCTB 62/20 (40) LCTB 62/30 (40)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
50 A - - - - 1.5 VA - - - - 1.25 VA
60 A - - - - 2.5 VA - - - - 1.5 VA
75 A - - - 1.5 VA 3.75 VA - - - - 1.5 VA
80 A - - - 2.5 VA 3.75 VA - - - - 2 VA
100 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 5 VA 1 VA 1 VA 1 VA 1.5 VA 2.5 VA
120 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 3.75 VA 5 VA 1 VA 1 VA 1 VA 2.5 VA 3.75 VA
125 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 3.75 VA 5 VA 1 VA 1 VA 1 VA 2.5 VA 3.75 VA
150 A 2 VA 2.5 VA 2.0 VA 5 VA 7.5 VA 2.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 3.75 VA 5 VA
200 A 3.75 VA 5 VA 3.75 VA 7.5 VA 10 VA 5 VA 2.5 VA 5 VA 5 VA 7.5 VA
250 A 3.75 VA 5 VA 3.75 VA 10 VA 15 VA 5 VA 3.75 VA 5 VA 5 VA 10 VA
300 A 3.75 VA 5 VA 3.75 VA 10 VA 15 VA 5 VA 3.75 VA 5 VA 5 VA 10 VA
400 A 5  VA 7.5 VA 5 VA 15 VA 15 VA 5 VA 5 VA 5 VA 7.5 VA 12.5 VA
500 A - - - - - 5 VA 7.5 VA 5 VA 10 VA 12.5 VA
600 A - - - - - 7.5 VA 7.5 VA 10 VA 15 VA 15 VA
750 A - - - - - 10 VA 10 VA 10 VA 15 VA 15 VA
800 A - - - - - 10 VA 10 VA 10 VA 15 VA 15 VA
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
S E R I E  LC T B
18 www.ditel.es
Tipo de transformador LCTB 62/30 (50) LCTB 62/40 (40)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 3 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1

Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 62/40 (40) 100/5A, 1VA, cl. 1
SERIE LCTB 62 - BARRA PASANTE
ACCESORIOS:
Base montaje en carril DIN
- detalles en pag. 25
DIMENSIONES
19
LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45) LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Diámetro
agujero Ø 20 mm Ø26 mm Ø35 mm Ø 41 mm
Barra 20x10 mm
30x15 mm,
2x20x10 mm
40x12 mm,
2x30 x15  mm
50x12 mm,
2 x40x10 mm
Profundo 45 mm 45 mm 45 mm 45 mm
Ancho 74 mm 74 mm 74 mm 74 mm
Corriente
primario 30 A...400 A 30 A...800 A 40 A...1000 A 100 A...1000 A
Corriente
secundario 1 A,  5 A
Clase de
precisión 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1; 3 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1
Tipo de transformador LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 3 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 3
Corriente primario nom. Potencia del transformador
30 A - - - - - 1.5 VA - - - - -  1 VA
40 A - - - - 1.5 VA - - - - - 1.5 VA -
50 A - - - - 2.5 VA - - - - - 1.5 VA -
60 A - - - - 3.75 VA - - - - - 2.5 VA -
75 A - - - 1.5 VA 5 VA - - - - 1.5 VA 2.5 VA -
80 A - - - 1.5 VA 5 VA - - - - 1.5 VA 3.75 VA -
100 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 5 VA 7.5 VA - 1.5 VA 1.5 VA 1.5  VA 2.5 VA  5 VA -
120 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA - 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 5 VA -
125 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 5 VA 10 VA - 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 5 VA -
150 A 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 7.5 VA 12.5 VA - 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 5 VA 7.5 VA -
200 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 10 VA 15 VA -
250 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 10 VA 15 VA -
300 A 5 VA 7.5 VA 5 VA 15 VA 15 VA - 2.5 VA 5 VA 2.5 VA 10 VA 15 VA -
400 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA - 5 VA 7.5 VA 5 VA 15 VA 20 VA -
500 A - - - - - - 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA -
600 A - - - - - - 5 VA 15 VA 5 VA 15 VA 20 VA -
750 A - - - - - - 7.5 VA 20 VA 7.5 VA 20 VA 30 VA -
800 A - - - - - - 10 VA 30 VA 10 VA 30 VA 30 VA -
LCTB 74/20 (45) LCTB 74/30 (45)
SERIE  LCTB 74 -  BARRA PASANTE
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
S E R I E  LC T B
20 www.ditel.es
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 74/50 (45) 100/5A, 1.5VA, cl. 1
Tipo de transformador LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
40 A - - - - 1 VA - - - - -
50 A - - - - 1 VA - - - - -
60 A - - - - 1 VA - - - - -
75 A - - - - 1.5 VA - - - - -
80 A - - - - 1.5 VA - - - - -
100 A - - - 1.5 VA 2.5 VA - - - - 1.5 VA
120 A - - - 1.5 VA 2.5 VA - - - - 1.5 VA
125 A - - - 1.5 VA 2.5 VA - - - - 1.5 VA
150 A - - - 2.5 VA 3.75 VA - - - - 2.5 VA
200 A 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 3.75 VA 5 VA - - - 1.5 VA 3.75 VA
250 A 5 VA 2.5 VA 5 VA 5 VA 7.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 5 VA
300 A 5 VA 2.5 VA 5 VA 5 VA 7.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 5 VA 7.5 VA
400 A 5 VA 5 VA 5 VA 5  VA 7.5 VA 12.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 5 VA 7.5 VA
500 A 5 VA 7.5 VA 5 VA 10 VA 15 VA 5 VA 5 VA 5 VA 7.5 VA 10 VA
600 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 5 VA   7.5 VA 5 VA 10 VA 12.5 VA
750 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 5 VA 12.5 VA 15 VA
800 A 7.5 VA 15 VA 7.5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 5 VA 12.5 VA 15 VA
1000 A 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 5 VA 12.5 VA 15 VA
LCTB 74/40 (45) LCTB 74/50 (45)
SERIE LCTB 74 - BARRA PASANTE
ACCESORIOS:
Base montaje en carril DIN
código de pedido: LH000-0904-130-124
DIMENSIONES
21
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 86/50 (45) 100/5A, 1.5VA, cl. 1
LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45)  LCTB 86/60 (45)
LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB  86/60 (45)
Diámetro agujero Ø 36 mm  Ø 46 mm Ø 51 mm
Barra 40 x 10 mm,
2 x 30 x 15 mm
50 x 12 mm,
2 x 40 x 15 mm
60 x 12 mm,
2 x 50 x 15 mm
Profundo 45 mm 45 mm 45 mm
Ancho 86 mm 86 mm 86 mm
Corriente primario 50 A...1000 A 100 A...1250 A 100 A...1600 A
Corriente secundario 1 A,  5 A
Clase de precisión 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1
Tipo de trans-
formador LCTB 86/40 (45) LCTB 86/50 (45) LCTB 86/60 (45)
Clase de
precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1
Corrriente
primario nom. Potencia del transformador
50 A - - - - 1.5 VA - - - - - - - - - -
60 A - - - - 1.5 VA - - - - - - - - - -
75 A - - - - 2.5 VA - - - - - - - - - -
80 A - - - -  2.5 VA - - - - - - - - - -
100 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 3.75 VA - - - - 1.5 VA - - - -   1 VA
120 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 5 VA - - - 1.5 VA 2.5 VA - - - -    1.5 VA
125 A 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 2.5 VA 5 VA - - - 1.5 VA 2.5 VA - - - -     2.5 VA
150 A 2.5 VA     2.5 VA 2.5 VA 3.75 VA 5 VA - - - 2.5 VA 5 VA - - - -         2.5 VA
200 A 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 5 VA 7.5 VA - - - 5 VA 7.5 VA - - - 1.5 VA          3.75 VA
250 A 3.75 VA 3.75 VA 3.75 VA 7.5 VA 12.5 VA - - - 7.5 VA 10 VA - - - 2.5 VA 5 VA
300 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA 5 VA 1.5 VA 5 VA 7.5 VA 10 VA 1.5 VA 1.5 VA 1.5 VA 5 VA     7.5 VA
400 A 7.5 VA 7.5 VA 7.5 VA 15 VA 20 VA 7.5 VA 2.5 VA 7.5 VA 15 VA 15 VA 2.5 VA 2.5 VA 2.5 VA 10 VA 1   2.5 VA
500 A 10 VA 10 VA 10 VA 20 VA 30 VA 7.5 VA 5 VA 7.5 VA 15 VA 20 VA 2.5 VA 3.75 VA 2.5 VA 10 VA    12.5 VA
600 A 15 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 7.5 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA    15 VA
750 A 15 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA    20 VA
800 A 15 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 12.5 VA 10 VA 20 VA 30 VA 7.5 VA 12.5 VA 7.5 VA 20 VA      20 VA
1000 A 15 VA 15 VA 15 VA 30 VA 30 VA 12.5 VA 20 VA 12.5 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA     20 VA
1200 A - - - - - 12.5 VA 20 VA 12.5 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA     20 VA
1250 A - - - - - 12.5 VA 20 VA 12.5 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA      20 VA
1500 A - - - - - - - - - - 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA     20 VA
1600 A - - - - - - - - - - 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA       20 VA
SERIES LCTB 86 - BARRA PASANTE
ACCESORIOS:
Base montaje carril DIN
Código de pedido: LH000-0904-130-124
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
S E R I E  LC T B
22 www.ditel.es
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/ clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 100/130V (45) 400/5A, 2.5VA, cl. 1
LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130V (45)
LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130V (45)
Barra 41 x 103 mm 38 x 128 mm
Profundo 45 mm 45 mm
Ancho 100 mm 100 mm
Corriente primario 400 A...2500 A 400 A...3000 A
Corriente secundario 1 A, 5 A
Clase de precisión 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1 0.2; 0.5; 1
Tipo de transformador LCTB 100/100V (45) LCTB 100/130V (45)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
400 A - - - 2.5 VA 5 VA - 2.5 VA 5 VA
500 A - - - 2.5 VA 5 VA - 2.5 VA 5 VA
600 A - - - 2.5 VA 5 VA - 2.5 VA 5 VA
750 A - - - 2.5 VA 5 VA - 2.5 VA 7.5 VA
800 A - - - 5 VA 10 VA - 5 VA 7.5 VA
1000 A - 5 VA - 10 VA 15 VA - 10 VA 10 VA
1200 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 15 VA
1250 A 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 10 VA 15 VA
1500 A 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
1600 A 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2000 A 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2500 A 10 VA 10 VA 10 VA 15 VA 20 VA 5 VA 15 VA 30 VA
3000 A - - - - - 5 VA 10 VA 12.5 VA
SERIE LCTB 100 - BARRA PASANTE
ACCESORIOS:
Base montaje en carril DIN
código de pedido: LH000-0904-130-124
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
S E R I E  LC T B
23
 SERIE LCTB 104 - BARRA PASANTE
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 104/60 (45) 100/5A, 1.5VA, cl. 1
LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Diámetro agujero Ø 54 mm  Ø 65 mm
Barra 60 x 12 mm, 2 x 50 x 15mm,
2 x 40 x 20 mm
80 x 12 mm, 2 x 60 x 15 mm,
2 x 50 x 25 mm
Profundo 45 mm 45 mm
Ancho 104 mm 104 mm
Corriente primario 100 A...1600 A 200 A...2000 A
Corriente secundario 1 A,  5 A
Clase de precisión 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1
Tipo de transformador LCTB 104/60 (45) LCTB 104/80 (45)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1
 Corriente primario nom. Potencia del transformador
100 A - - - - 1.5 VA - - - - -
120 A - - - - 2.5 VA - - - - -
125 A - - - - 2.5 VA - - - - -
150 A - - - 2.5 VA 5 VA - - - - -
200 A - - - 5 VA 10 VA - - - - 1.5 VA
250 A - 1.5 VA - 7.5 VA 12.5 VA - - - 1.5 VA 2.5 VA
300 A 1.5 VA 2.5 VA 1.5 VA 10 VA 15 VA - - - 2.5 VA 7.5 VA
400 A 2.5 VA 3.75 VA 2.5 VA          5 VA 10 VA 15 VA - 1.5 VA -  5 VA 10 VA
500 A 3.75 VA 7.5 VA 3.75 VA 15 VA 20 VA - 1.5 VA - 5 VA 10 VA
600 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 30 VA - 2.5 VA - 7.5 VA 12.5 VA
750 A 5 VA 15 VA 5 VA 20 VA 30 VA 5 VA 5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
800 A 7.5 VA 15 VA 7.5 VA 30 VA 30 VA 5 VA 7.5 VA 5 VA 10 VA 15 VA
1000 A 10  VA 20 VA 10 VA 30 VA 45 VA 7.5 VA 12.5 VA 7.5 VA 20 VA 20 VA
1200 A 10  VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
1250 A 10  VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
1500 A 10  VA 30 VA 10 VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
1600 A 10  VA 30 VA 10  VA 30 VA 45 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
2000 A - - - - - 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA 30 VA
ACCESORIOS:
Base montaje carril DIN
código de pedido: LH000-0904-130-124
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
S E R I E  LC T B
24 www.ditel.es
LCTB 140/80 (45) LCTB 140/100H (45) LCTB 140/100V  (45) LCTB 140/130V (45)
Diámetro agujero Ø 72 mm  Ø 86 mm Ø86 mm -
Barra 80 x 30 mm,
2 x 60 x 25 mm
100 x 30 mm,
2 x 80 x 25 mm,
2 x 70 x 30 mm
100 x 30  mm,
2 x 80 x 25 mm,
2 x 70 x 30 mm
70 x 130 mm
Profundo 45 mm 45 mm 45 mm 45 mm
Ancho 140 mm 140 mm 140 mm 140 mm
Corriente primario 200 A...2000 A 200 A...4000 A 200 A...3000 A 400 A...5000 A
Corriente secundario 1 A,  5 A
Clase de precisión 0,2S; 0,2; 0.5S; 0,5; 1 0,2; 0,5; 1
SERIE LCTB 140 - BARRA PASANTE
LCTB 140/80 (45) LCTB 140/100H (45)
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
Tipo de transformador LCTB 140/80 (45) LCTB 140/100H (45)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
200 A - - - 2.5 VA 5 VA - - - 1.5 VA 3.75 VA
250 A - - - 5 VA 10 VA - - - 2.5 VA 5 VA
300 A - 1.5 VA - 7.5 VA 15 VA - - - 3.75 VA 7.5 VA
400 A - 2.5 VA - 10 VA 20 VA - 1.5 VA - 7.5 VA 10 VA
500 A 2.5 VA 5 VA 2.5 VA 15 VA 30 VA - 2.5 VA - 10 VA 12.5 VA

PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/ clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 140/100H (45) 200/5A, 3.75VA, cl. 1
SERIE  LCTB 140 - BARRA PASANTE
Tipo de transformador LCTB 140/100V (45) LCTB 140/130V (45)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2 0.5 1
Corriente primario nom. Transformer burden
200 A - - - 1.5 VA 3.75 VA - - -
250 A - - - 2.5 VA  5 VA - - -
300 A - - - 3.75 VA 7.5 VA - - -
400 A - 1.5 VA - 10 VA 10 VA - 3.75 VA 5 VA
500 A - 2.5 VA - 10 VA 12.5 VA - 3.75 VA 5 VA
600 A 2.5 VA 3.75 VA 2.5 VA 12.5 VA 15 VA - 3.75 VA 5 VA
750 A 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 20 VA - 5 VA 7.5 VA
800 A 5 VA 5 VA 5 VA 15 VA 20 VA - 5 VA 7.5 VA
1000 A 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 20 VA 5 VA 10 VA 10 VA
1200 A 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 30 VA 7.5 VA 10 VA 15 VA
1250 A 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 30 VA 7.5 VA 10 VA 15 VA
1500 A 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 15 VA
1600 A 15 VA 20 VA 15 VA 45 VA 45 VA 10 VA 15 VA 15 VA
2000 A 15 VA 30 VA 15 VA 45 VA 45 VA 15 VA 20 VA 20 VA
2500 A 15 VA 30 VA 15 VA 45 VA 45VA 15 VA 20 VA 20 VA
3000 A 15 VA 30 VA 15 VA 60 VA 60 VA 15 VA 20 VA 20 VA
4000 A - - - - - 15 VA 20 VA 20 VA
5000 A - - - - - 15 VA 20 VA 20 VA
LCTB 140/100V (45) LCTB 140/130V (45)
DIMENSIONES
S E R I E  LC T B
26 www.ditel.es
LCTB 225/125 (50)  LCTB 225/167 (50)
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/ clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTB 225/125 (50) 600/5A, 10VA, cl. 1
LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
Barra 124 x 93 mm 166 x 65 mm
Profundo 50 mm 50 mm
Ancho 225 mm 225 mm
Corriente primario 600 A...6000 A 1000 A...7500 A
Corriente secundario 1 A,  5 A
Clase de precisión 0.2S; 0.2; 0.5S; 0.5; 1
Tipo de transformador LCTB 225/125 (50) LCTB 225/167 (50)
Clase de precisión 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1 0.2S 0.2 0.5S 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
600 A - 5 VA -  5 VA 10 VA - - - - -
750 A - 5 VA - 10 VA 10 VA - - - - -
800 A - 5 VA - 10 VA 10 VA - - - - -
1000 A 5 VA 10 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 3.75 VA - 5 VA 10 VA
1200 A 5 VA 10 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 5 VA - 10 VA 15 VA
1250 A 5 VA 10 VA 5 VA 10 VA 15 VA - 5 VA - 10 VA 15 VA
1500 A 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 30 VA
1600 A 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 15 VA 30 VA 5 VA 10 VA 5 VA 15 VA 30 VA
2000 A 10 VA 10 VA 10 VA 15 VA 30 VA 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 30 VA 30 VA
2500 A 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 30 VA 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 45 VA
3000 A 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 60 VA 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 45 VA
4000 A 15 VA 30 VA 15 VA 45 VA 60 VA 10 VA 15 VA 10 VA 30 VA 45 VA
5000 A 15 VA 30 VA 15 VA 100 VA 100 VA 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 45 VA
6000 A 15 VA 60 VA 15 VA 100 VA 100 VA 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 45 VA
7500 A - - - - - 15 VA 20 VA 15 VA 30 VA 45 VA
SERIE LCTB 225 - BARRA PASANTE
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
27
SERIE - LCTS NUCLEO ABIERTO
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/ clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTS 93/30SC (40) 100/5A, 1.5VA, cl. 1
LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC, 155/80SC, 195/80SC
Tipo de transformador LCTS 93/30SC (40) LCTS 125/50SC (40) LCTS 155/80SC (40) LCTS 195/80SC (64)
Clase de precisión 0.5 1 0.5 1 0.5 1 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
100 A - 1.5 VA - - - - - -
150 A - 1.75 VA - - - - - -
200 A - 2.5 VA - - - - - -
250 A - 3.75 VA 1 VA 2.5 VA 1 VA 2.5 VA - -
300 A 2.5 VA 5 VA 2.5 VA 3.75 VA 1.5 VA 3.75 VA - -
400 A 3.75 VA 6.25 VA 2.5 VA 3.75 VA 2.5 VA 3.75 VA - -
500 A - - 3.75 VA 5 VA 3.75 VA 5 VA 1.25 VA 5 VA
600 A - - 5 VA 7.5 VA 5 VA 7.5 VA 1.25 VA 5 VA
750 A - - 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 10 VA 5 VA 10 VA
800 A - - 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 10 VA 7.5 VA 10 VA
1000 A - - 10 VA 15 VA 10 VA 15 VA 10 VA 20 VA
1200 A - - - - 15 VA 30 VA 15 VA 20 VA
1250 A - - - - 15 VA 30 VA 15 VA 20 VA
1500 A - - - - 20 VA 45 VA 20 VA 30 VA
1600 A - - - - 20 VA 45 VA 20 VA 30 VA
2000 A - - - - 20 VA 45 VA 25 VA 30 VA
2500 A - - - - 25 VA 45 VA 25 VA 30 VA
3000 A - - - - 30 VA 45 VA 30 VA 45 VA
4000 A - - - - - - 30 VA 45 VA
5000 A - - - - - - 30 VA 45 VA
LCTS  93/30SC (40) LCTS  125/50SC  (40) LCTS  155/80SC (40) LCTS  195/80SC  (64)
Dimesiones
ventana 23 x 33 mm 85 x 54 mm 85 x 125 mm 82 x 162 mm
Profundo 40 mm 40 mm 40 mm 64 mm
Ancho 93 mm 125 mm 155 mm 195 mm
Corriente
primario 100 A...400 A 250 A...1000 A 250 A...3000 A 500 A...5000 A
Corriente
secundario 1 A,  5 A
Clase de
precisión 0,5; 1
vi
st
a
la
te
ra
l
vi
st
a
fr
on
ta
l Vista frontal (dimensiones en mm)
Tipo a b c d e
125/50SC (40) 54 158 85 106 125
155/80SC (40) 85 198 125 136 155
195/80SC (64) 80 245 160 179 195
Vista lateral (dimensiones en mm)
Tipo a’ b’ c’ d’ e’
125/50SC (40) 60 50 40 65 80
155/80SC (40) 60 50 40 65 80
195/80SC (64) 84 74 64 80 100
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDAS
S E R I E  LC TS
28 www.ditel.es
LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40)
SERIE LCTP -BARRA PASANTE TRIFÁSICA
Tipo de transformador LCTP 75/15 (60) LCTP 105/21 (40) LCTP 140/31 (40)
Clase de precisión 05 1 0.5 1 0.5 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
100 A - 1.5 VA - 1.5 VA - -
125 A - 1.5 VA - 1.5 VA - -

PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/ clase de precisión
Ejemplo de pedido: LCTP140/31 (40) 600/5A; 2.5 VA; cl. 1
S E R I E  LC T P
N E W
29
Tipo de transformador LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)
Clase de precisión 1 1
Corriente primario nom. Potencia del transformador
100 A 1.5 VA -
150 A 1.5 VA -
200 A 2.5 VA -
250 A 2.5 VA -
300 A 5 VA 2.5 VA
400 A 5 VA 5 VA
500 A 5 VA 5 VA
600 A - 5 VA
800 A - 5 VA
DIMENSIONES
ENTRADA
SALIDA
SERIE  LCTP -   ONDUCTOR REDONDO TRIFÁSICO
LCTP 185/27 (45)  LCTP 185/37 (45)
LCTP 185/27 (45) LCTP 185/37 (45)
Diámetro agujero Ø 27  mm Ø 37 mm
Profundo 45 mm 45 mm
Ancho 185 mm 185 mm
Corriente primario 100…500 A 300…800 A
Corriente secundario 5A
Clase de precisión 1
PEDIDO
Datos requeridos: tipo de transformador/ corriente primario/ corriente secundario/ potencia/
clase de precisión
Ejemplo de pedido:  LCTP 185/27 (45) 100/5 A, 1.5 VA,  cl. 1
S E R I E  LC T P
N E W
30 www.ditel.es
Base montaje carril DIN:
(accesorios adicionales - hay que pedirlos por separado)
ACCESORIOS
Accesorios
Descripción Vista
Tornillo autorosca
 4 x 35mm
Tornillo autorosca
 4 x 45mm
Tornillo autorosca
 4 x 75mm
Brida montaje pared
Soporte
Base para tornillo
autorosca M4
(so
lo
pa
ra
 tr
an
sfo
rm
ad
or
es
tip
o L
CT
S)
Tuerca M4
Pasador de bloqueo
Tornillo autorosca
 M4 x 45 mm
Order code Transformer type View
LH000-0904-130-123
LCTR 50 (30),
 LCTB 50 (30)
LH000-0904-130-002 LCTR 45, LCTB 45
LH000-0904-130-124
LCTM 62W, LCTM 74W
LCTR 62,
LCTB 62 (40),
LCTB 74, LCTB 86,
 LCTB 100,
LCTB 104
Cubre terminales
Terminal
Pletina carril DIN
Brida montaje pared
Carcasa
Núcleo
Tornillo autorosca
Soporte
Base para tornillo
autorosca
31
ACCESORIOS
Código pedido kit Descripción No de pzs. Tipo de transformador
LH000-0904-130-140 Brida montaje pared 2 LCTR 45, LCTB 45, LCTM 62W, LCTM 74W
LH000-0904-130-141
Tornillo autorosca 4 x 35mm 2
LCTR 50, LCTB 50
Brida montaje pared 2
Soporte 2